
Quarta 10
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 6/2021-005 SESAU/PMA. 
 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU. 

 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SESAU/PMA. 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HEMODIÁLISE BEIRA LEITO OU MÓVEL, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE HEMODIÁLISE 

AOS PACIENTES RENAIS AGUDOS OU CRÔNICOS AGUDIZADOS, INTERNADOS NOS 

HOSPITAIS DA REDE MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PA. 

 

Data da Abertura: 13 DE OUTUBRO DE 2021. 

Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local) 

Local da Abertura: na Sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Ananindeua, situada no endereço Rodovia BR 316, KM 08, Av. 

Magalhães Barata nº. 1515, Bairro Centro CEP: 67.020-010. 

 

Edital e Informações: pelo e-mail: semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br ou 

 www.tcm.pa.gov.br. O Edital estará disponível a partir do dia 13/10/2021. 

 

Ananindeua/PA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Ione Maria de Oliveira Moura 

Presidente da CPL/PMA 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA/Designações - N.º 0051                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

DE 09 de Setembro de 2021. 

 

A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 

atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 

de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, a servidor DARIO DE SENA DIAS, 

Matrícula 356344, a partir de 09 de setembro de 2021, para atuar como FISCAL DO 

CONTRATO Nº. 031/2021, cujo objeto versa sobre a contratação da Empresa 

SELMACON MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI, para aquisição de materiais de 

construção, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de 

Cidadania, Assistência Social e Trabalho - SEMCAT e suas demais unidades.  

 

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Ananindeua (PA), 09 de Setembro de 2021. 

 

Marisa Elenice Silva Lima 

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 031/2021– SEMCAT 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o 

nº 14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado do Pará, sito 

Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro, CEP: 67113-000 Ananindeua-PA. 

 

CONTRATADA: SELMACON MATERIAIS DE CONTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 

03.093.340/0001-00, localizada na Rua Três, nº 01, CEP: 67033-080 Bairro Centro, 

Ananindeua/PA, doravante denominado simplesmente por CONTRATADO, neste ato 

representado pela sua representante legal a Sra. SELMA MARIA GOMES FERNANDES, 

portadora do RG nº 000759705 SSP/RN, 301.064.434-53, residente e domiciliada na 

Av. Brasil, 00180 A, Levilândia, Ananindeua/PA, 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto deste contrato versa sobre a Aquisição de 

Materiais de Construção para atender a demanda da Secretária Municipal de Cidadania 

Assistência Social e Trabalho, mais especificamente a famílias que tiram suas casas 

devastadas por fenômenos da natureza. 

Valor global do contrato originário nº 031/2021 é de R$- 35.084,00 (trinta e cinco mil e 

oitenta e quatro reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

ORGÃO: 01 SEC. MUN. DE AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 01 SEC. MUN. DE AÇÃO SOCIAL 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 0812200242050 – APOIO AS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS 

NATUREZA DA DESPESA: 339030 MATERIAL DE CONSUMO 

SUB-ELEMENTO: 3390302400 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVÉIS  

FONTE: 10010000 Recursos Ordinários 

 

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2021. 

 

VIGÊNCIA: 09/09/2021 até 09/03/2022. 

 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marisa Elenice Silva Lima 

 

FORO: Ananindeua/PA. 

 
EXTRATOS DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

PROCESSO Nº 001/2019 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR, EM CARÁTER TEMPORÁRIO. 

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

FMAS 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0004.2.199 - Implementação das Ações da Rede 

de Proteção Social Básica 

NATUREZA DA DESPESA: 31.90.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

FONTE DO RECURSO: 131100 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNAS 

DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto 2021. 

 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 


		2021-12-15T11:50:42-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291




